
Nr. 24 • september  2016
Beboerbladet for Højvangen

Hvad drømmer 
du om?

Else & Bo
Nyder tilværelsen 
i Højvangen

Hvad er din vision?

Farvel til
Bybussen?
Flere bus-stoppesteder
skal nedlægges



Opgangen udgives af afdeling 17 SAB,   
afdeling 39 og 65 Midtjysk Boligselskab og 
Projekt Højvang.

Kontakt redaktionen:
peter@projekthojvang.dk på N.F.S Grundtvigsvej 
50 eller telefon: 4030 9581
Annoncer modtages

Layout:
Skanderborg Hørning Produktionsskole
Haidi Cimberly Duly Blirup

Tryk:
Huset Venture
Oplag:1000 stk.

Næste blad udkommer 15. November 2016  
Deadline 17. oktober 2016.
Materiale til bladet sendes som uformateret
tekst, billeder sendes ved siden af.

3  Hvad drømmer du om?

4  Mus & Gerbiludstilling, Fluer

5  Farvel til bybussen?

6  Else og Bo

8  Unge i Højvangen

10  Turen til Vikingemuseet

11  Nyt fra afdelingerne

13  Kom og spis med

14  Børn og unge i Højvangen

Grethe Walalin

Peter Gregersen, 
Ansvarshavende

Redaktionen

Indhold

Find os på Facebook
Projekt Højvang
Projekt Fritidsjob

Helle R. Simonsen

Else Hylleberg

Kenneth Jensen

Josefine R. L. 
Simonsen

Mads Gadkjær

Charlotte 
Strandgaard

2

4

6

10



3  Hvad drømmer du om?

4  Mus & Gerbiludstilling, Fluer

5  Farvel til bybussen?

6  Else og Bo

8  Unge i Højvangen

10  Turen til Vikingemuseet

11  Nyt fra afdelingerne

13  Kom og spis med

14  Børn og unge i Højvangen

Indhold Som nyansat projektleder i Projekt Højvang har flere 
spurgt mig: Hvad vil du gerne med projektet? Hvad 
er din vision for området? 

Jeg kan have masser af visioner og gode 
ideer til, hvad vi i fællesskab skal skabe i 
Højvangen. 
Men det væsentligste er ikke, hvad jeg eller 
hvad vi på projektkontoret drømmer om. 
Det er derimod jeres drømme for jeres 
boligområde.

Hvad drømmer du om? Hvad vil be-
rige dit liv her? Vil du gerne dyrke 
grøntsager, passe bier, danse eller vandre sam-
men med andre? Eller skal der være mulighed for at 
gå til yoga, selvforsvar eller for at synge morgensang 
i beboerhusene? Måske tænder du mere på bankospil, 
kunstcafe eller loppemarked? 

På projektkontoret er vi åbne over for alle ideer, og vores 
fornemste opgave er at støtte de initiativer, der kommer 
fra jer - beboere. Fra næste måned tilbydes der gra-
tis massage i Beboerhuset på Grundtvigs Vej. Det er Ib 
Agerskov, der har taget initiativ til starte op med det. Det 
er et godt eksempel på et frivilligt initiativ, som vi gerne 
støtter op om. Der er allerede mange gode aktiviteter i 
gang i Højvangen, som skal fortsætte, så længe der er 
frivillige, aktive beboere, der bakker op. 

Fællesspisning er kommet i gang igen efter sommerfe-
rien og næste gang er tirsdag 20. september, hvor by-
delsmødrene kommer og laver mad. 
Højskolen i Højvangen byder også på nye arrangemen-

ter i løbet af efteråret. Det første allerede tirsdag 
13. september, hvor Integrationsrådet 

står bag en aften om ”De-
mokrati og Fæl-
lesskab”. 

Der er Store Lege-
land i efterårsferien, 

hvor hundredevis af 
børn kan få sjove, gratis 

ferieoplevelser.  

Men hvad er så mine vi-
sioner for området og Pro- jekt Højvang? Det er helt 
klart, at endnu flere får lyst til at bidrage til fællesskabet i 
Højvangen. At frivillige og ansatte arbejder sammen om 
at skabe liv og livskvalitet for endnu flere. At vi har det 
sjovt undervejs, og at vi lærer hinanden at kende. 
På projektkontoret står døren åben, og man er altid vel-
kommen til at droppe ind forbi til en snak. Eller måske for 
at lufte en god ide eller en drøm?  

Hvad drømmer du om?
Af Charlotte Strandgaard

STORLEGELAND
På Niels Ebbesen skolen i efterårsferien 
kl. 10-15 (fre. til 14)
ALT ER GRATIS og sjovt :-)

Et arrangement for hele familien, ingen tilmelding.
Der er gratis massage og wellness i svømmehallen.

Kom GRATIS i svømmehallenSøndag d. 16/8kl 15-18



4

For første gang, bliver det muligt at opleve dansk 
mus og gerbil forenings udstilling i Skanderborg. 
Viola Valentin fra Skanderborg, der er aktiv i 
foreningen, inviterer alle interesserede til at 
komme og kigge med. Kom og se eller holde 
ved en Zebramus, Dværgmus, Buskhalemus, 
Fedthalemus, Pigmus, Ørkenrotte mv. Der er 
dommere til stede, der bedømmer og uddeler 
præmier. Har du selv mus, er det muligt at tilmelde 
dem på foreningens hjemmeside: musgerbil.dk 
Lad dine børn eller dig selv, få en spændende 
oplevelse, det er gratis. Kaffe og kage kan købes.
Lørdag den 15. oktober kl. 10.30-17.30, 
Beboerhuset Poul la Coursvej 31.

Mus og gerbil udstilling  
i Skanderborg

Mon ikke vi alle kender situationen. Vi bærer en tallerken 
mad  eller måske en flødeskumskage ind på bordet. Så 
kommer en flue og sætter sig midt i herligheden. Uf, 
det er ulækkert. Man ved aldrig hvor en flue sidst har 
været. Måske har den siddet midt i noget en hund har 
lavet, og så har den et læs af bakterier med 
sig. Har fluen udset sig dit kaffebord 
som et  fikspunkt, så vil den hele 
tiden forsøge at vende tilbage dertil. 
Det eneste, vi kan gøre, er at prøve 
at vifte fluen væk. Det kan være 
svært, for fluen ser rigtig godt. Den 
har et par store øjne – eller snarere, 
den har mange øjne, for et flueøje er 
en hel mosaik af mindre øjne. Derfor kan 
den se i mange retninger. 
Fluen hører til insekterne. Den har seks ben og to 
vinger. Vingerne kan drejes, hver for sig og de kan 
kantstilles, og de kan bevæges hver for sig. På den 
måde virker de nærmest som et ror. Fluerne er nogle 
af de bedste flyvere blandt insekterne.  De har også 
nogle sugekopper på benene, så de kan sidde på et 
loft.

Fluen kan kun spise flydende mad.  Den sætter sig f. 
eks. på din kage. Så    brækker den sig rent ud sagt 
på den. Derved kan der opløses noget saft, som den 
derefter kan suge i sig med sin snabel. Det er altså ikke 
nok at vifte fluen væk. Har den siddet nogen tid på din 

mad, så har den efterladt noget ”spyt”, som er 
fyldt med bakterier.  Værre er det, hvis den 

også har lagt æg på maden. For så er 
der lagt op til langt flere fluer fremover.
Selv om man er dyreven, så er der 
visse dyr, man ikke kan lide. Der 
kommer fluerne ind på en af de første 
pladser.  Vi gør alt, hvad vi kan for at 

bekæmpe dem. Man kan klaske dem 
med en avis, hvis man er tilstrækkelig hurtig 

i vendingen. Der findes også forskellige former for 
gift, der kan lægges ud, hvor fluerne kommer. Endelig 
kan man sørge for, at al mad dækkes til, og så stiller 
man den i køleskab, så hurtigt som muligt. Så er den 
også beskytttet mod, at blive dårlig på andre måder.
Vi elsker alle sammen sommeren, men den har nogle 
mindre gode sider. En af dem er fluerne.

Af Grethe WallinFluer

Viola Valentin inviterer til en spændende 
familieoplevelse, med eksotiske dyr.

Engelsk show mus

Egyptisk gerbil

Fotos: Pernille Aalvik



Farvel til bybussen?
Læserbrev af Dan Sten Ryom

Vidste du, at der forsvinder tre stoppesteder i Højvangen 
fra linie 21? Med ruteomlægningen, der træder i kraft 
i oktober måned 2016, vil de tre stoppesteder ved 
Digterstien, svømmehallen (Højvangens torv) og 
Grønnedalsvej ikke længere blive betjent, når linie 21 
kører mod Vrold, altså ned mod 
byen. Bussen skal istedet 
køre til Holtskovvej, hvor den 
vender og kører tilbage og op 
af Remmerhusvej, hvor der 
etableres to nye stoppesteder. 
Herefter drejer den ned af 
Frueringvej med et stop 
ved det nye Rådhus på 
Fælleden og herfra ned på 
Ladegårdsbakken. Fra stoppet ved Statoil er bussen 
så tilbage på sin “normale” rute. Dette betyder seks 
minutter længere køretid til byen. Dette svarer til, at 
din billet bliver dyrere, da gyldigheden jo stadig kun 
er en time. Det vil betyde, at mange ikke kan nå frem 
og tilbage på en almindelig kontantbillet eller et klip, 
men skal købe en ny billet eller klippe igen.

Kommunen foreslår, at man alternativt kan tage bus 331 
fra svømmehallen eller bus 200 fra stoppet ved Statoil. 
Men det er jo højgulvsbusser (de blå), som ikke er gode,  
hvis man er ældre, gangbesværet, handicappet eller 
har barnevogn, klapvogn eller pensionist-trolley med. 

Jeg synes,  Grønnedalsparken fortjener en bus, som 
alle kan komme ind og ud af. Den 
nye busrute har været i høring I 
14 dage i februar. Jeg har fået 
at vide af kommunen, at der 
ikke kom nogle svar ind under 
høringsperioden. 
Hvis Grønnedalsparken og 
Højvangen skal styrkes, 

er det vigtigt at man kan 
komme til og fra bydelen. Er det 

ikke vigtigt for Skanderborg kommune at styrke 
Grønnedalsparken? Eller er det vigtigere, at man 
kan komme på det nye Rådhus? Jeg ved ikke, 
hvad der ligger til grund for ruteomlægningen for 
linie 21, men jeg ved, at den ser ud til at blive 
gennemført, fordi ingen har talt imod den.



Else Laursen og Bo Hubert flyttede i februar fra et 
parcelhuskvarter i Stjær til en lejlighed på Poul la 
Cours  Vej i Højvangen. 

Vi ledte efter et lidt større hus, men fik så tilbudt 
denne lejlighed. Den sagde vi ja til med det samme, 
fordi den har en god størrelse, siger Bo Hubert. 

Parret er hurtigt faldet til i området og nyder, at der 
ikke er langt til hverken butikker eller natur. 

Else Laursen er i øjeblikket i gang med uddannelsen 
til social- og sundhedsassistent på Social- og 
Sundhedsskolen i Silkeborg. Tidligere har hun 
været gartner og haft egen klinik med akupunktur 
og zoneterapi i Viby. 

Men det er lagt på hylden efter et fald, hvor hun 
brækkede begge sine håndled. 

Af Charlotte Strandgaard

Else og Bo nyder 
deres nye tilværelse 
i Højvangen 

Ib Agerskov har taget initiativ til at starte et tilbud om massage 
op i Beboerhuset på N.F.S. Grundtvigsvej. Ib Agerskov har 
været frivillig i Højvangen ved Sommerfesten, hvor han var en 
del af massage-gruppen. 
Det har givet mig ideen til, at man kunne lave noget lignende i 
hverdagen. Jeg tror mange kunne have gavn af at få massage, 
siger Ib Agerskov. Han har lang erfaring i at massere, og indtil 
videre vil han indrette sig i et lokale i Beboerhuset hver anden 
tirsdag. 

Mit håb er, at vi kan udvide det, sådan at vi er flere der giver 
massage eller andre former for wellness, som f.eks. zoneterapi, 
siger Ib Agerskov. Der hænger en seddel i Beboerhuset på 
N.F.S.  Grundtvigsvej, hvor man kan bestille tid til massage.  
Jeg kunne også tænke mig at have en dag uden tidsbestilling. 
Men nu må vi lige se, hvor populært, det bliver, siger Ib 
Agerskov. 
Første massage-dag er tirsdag d. 13. September kl. 13-19. 

Af Charlotte Strandgaard

Gratis massage 
i Beboerhuset



Nu er jeg i stedet begyndt at sælge 
hudplejeprodukter, kosmetik og 
kosttilskud i min fritid, siger Else 
Laursen. 

Giver tilbage til samfundet
Sammen har parret også et 
fragtfirma, så Bo Hubert kører 
dagligt ud som chauffør. 

Alligevel har han også tid og lyst 
til at være en del af fællesskabet i 
Højvangen.

Ved fællesspisningen i august 
sprang han til i sidste øjeblik og 
serverede græsk mad for 80 
mennesker. 

Jeg har lært fra barnsben, at 
man skal give noget tilbage til 
samfundet, hvis man kan, siger 
han. 

Han har tidligere lavet mad til et 
folkekøkken på Vesterbro. Her 
arrangerede han også bankospil 
og bagte kager til de ældre 
mennesker. 

Else Laursen har også været 
frivillig i et boligområde tidligere. 

Jeg hjalp til i beboerhuset i Holme, 
da vi boede der. Jeg gjorde det, 
fordi det er sjovt at være en del af 
et fællesskab, siger hun. 

Parret er glade for, at de valgte at 
flytte til Højvangen. 

Vi savner bestemt ikke at have hus 
og have. Det trækker selvfølgelig 
også meget op, at vores lejlighed 
snart skal renoveres, siger Else 
Laursen. 

Else og Bo nyder 
deres nye tilværelse 
i Højvangen 

Og så at alle folk er rare 
og venlige her, siger  
Bo Hubert. ,,
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Ung i Højvangen
Af Casper Gjeding

Mit navn er Casper.
Jeg kommer fra Galten, men bor på STU kollegiet 
i Højvangen. Jeg bliver 20 år, den 17. september 
og jeg går på Skanderborg STU. I dagligdagen 
laver jeg det som de fleste nørder gør, jeg 
spiller computer, ser film, hænger ud med 
venner og så videre. Jeg er politisk aktiv som 
ungdomsformand i Republikanerne, som er 

ved at samle vælgererklæringer til at kunne 
stille op til folketinget. Derud over er jeg meget 
fascineret af geografi, historie, samfundet og 

som sagt det politiske.

Min passion for wrestling
Jeg har været wrestlingfan siden en alder af 6 år. 
Det er en meget sjov historie, det startede med at 
jeg var i Bilka med min far. Her fandt jeg den rigtig 

sove-wrestling figur med rød ansigtsmaling. Den tænke 
jeg, jeg måtte have. Der medfulgte et video bånd, et godt 

gammelt old school et, som det bliver kaldt. Der startede det 
sådan set fra.

Wrestling og venskab
1-2 gange om måneden, mødes mig og mine rigtig 

gode venner: Nick, Michal og Anders. Vi ser wrestling 
om natten, fra søndag nat til mandag morgen. Det er 

amerikansk tid så vi er 6 timer foran. Pre-showet 
starter kl. 01 dansk tid, med andre ord optakt 
til det rigtige show der starter kl. 02 dansk tid. 
Det er en rigtig fed måde at komme i kontakt 
med hinanden på. Da mig og Michal mødtes 
første gang, gik der en halv time, fordi vi 
faldt i snak om netop wrestling. Det var bare 
venskab ;) og det er bare fedt. 

Pro wrestling Randers
Wrestling er ikke så meget  udbredt i 
Danmark, men det begynder at vende. 
Jeg har selv været wrestler hos Dansk 
Pro Wrestling i Randers. Jeg stoppede 
pga. nogle ting i privat livet, men kæmper 
dog for et comeback til ringen. Der er 
rigtig gode trænere i DPW Randers f.eks. 
Chaos, Big D. og Johnny Casanova, de 

Caspers største wrestler idol, The Icon Sting.
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gør et fantastik arbejde. Hvis man har en 
wrestler i sig, så kan det stærkt anbefales 
at begyndte hos dem i Randers.

Mine idoler
Mit helt store idol er The Icon Sting og 
det har det været siden jeg var 6 år. 
Den første kamp jeg nogensinde så, var 
Sting vs Diamond Dallas Page på WCW 
Monday Nitro 1999 for the WCW World 
Heavy Weight Title, hvor Sting tog sejren.  
Nu da Sting jo er ”retired”, så har jeg 
selvfølgelig også favoritter af nutidens 
wrestlere.
Hvis jeg skal nævne mine 5 yndlings i dag, 
så må det være: Undertaker, Aj Styles, 
Cesaro, Shinsuke Nakamura og Brock 
Lesnar. Hvis du har overvejet wrestling, så 
tjek de her top atleter. 

Er det en sport?
Mange siger at wrestling ikke er en 
sport, jeg er uenig! Wrestling er ikke en 
konkurrence sport, men det er en hård 
sport. De skal være i topform og det er 
sportsfolk i verdensklasse.

Gør wrestling ondt? 
Ja det gør det, jeg pådrog mig flere skader 
i min første tid som wrestler. Kunsten ved 
wrestling er ikke, at der f.eks. er en der 
brækker ryggen eller bliver knock outet. 
Det er det, med at man opbygger en 
historie omkring det: Den gode imod den 
onde, den hårdt arbejdende mod den 
flappede, helten imod skurken, you got 
the picture ;)

Der er mange flere emner omkring 
wrestling 
I marts 2015 besluttede jeg at begynde, at 
samle på wrestling figurer, mest de gamle 
figure fra 80erne og 90erne. Jeg samler 
allermest på de gamle WWF Hasbro 
figurer fra starten af 90erne,

Her er et eksempel:                                                                                                                                       
Det er en rigtig interessant hobby. Det at se, hvad 
jeg  har bygget op, og nostalgien ved at samle på 
de gamle figurer. Det er en hobby som giver mig 
identitet og en følelse af, at jeg har noget særligt, 
at fortælle. Det at sprede et budskab og kæmpe 
for det. Jeg har dog også haft modstand fra folk, 
der ikke lige kunne sætte sig ind i det. Det er spild 
af penge, og der er mange andre gode ting man 
kan bruge pengene på. Figurer er en god ting for 
mig, og jeg kan kun opfordre andre til at springe 
ud i det. Det at samle, det er der noget helt særligt 
over, jeg samler også på, film, spil, autografer, osv.

Nu har I fået et lille indblik i, hvad min passion 
og dagligdag er bygget på. Det er bl.a. det, der 
gør mig til den jeg er, og giver mig identitet. Jeg 
har kun lært, at der altid vil være nogen, som ikke 
forstår en. Det synes jeg, man skal være ligeglad 
med. Man skal gøre, hvad man vil, og dyrke det 
som man virkelig føler, man står for.

Casper Gjeding bor på STU kollegiet på Chr. Koldsvej.

De gamle WWF Hasbro 
figurer fra starten af 
90erne, er Caspers 



Turen var meget spændende og man lærte noget nyt 
om Harald Blåtand og vikingerne. Man lærte noget om, 
hvordan det var at leve i den tid, og om hvordan nogle 
af kongerne boede og levede dengang. 

Vi havde det sjovt og hyggeligt både inde på selve 
museet, og på de høje vi var på. Det var lidt klamt 
og creepy, at tænke på, at vi stod på nogle gamle 
menneskers grav, og at de stadigvæk lå der. Imens 
vi spiste, var vi heldige at Silas Holst kom og spillede.

Af Victoria Fisker

10



Så endte sommeren, men hvilken sommer? Hvor blev 
det gode vejr af? Bestyrelsen håber, at I har haft en 
god ferie alligevel. Håndværkerne har været i gang 
igennem sommeren, men ikke på fuld blus, da de jo 
også har ferie. Men vi håber, lige som jer beboere, 
at de meget snart får Kolds Vej færdig. September er 

kommet og det er nu tid til Beboermøde igen. Torsdag 
den 15.9 kl. 19.00 i Beboerhuset. Dagsordenen er sendt 
ud i jeres postkasser. I år er der valg af formand og 3 
bestyrelses medlemmer. Hvis du vil have indflydelse i 
vores afdeling. Så har du nu chancen for at komme i 
bestyrelsen.

2016
Referat fra afdelingsmøde i afd. 39  2/8 
Renovering - tilbudsfrist: EU udbud  26/6-26/8
Licitation  30/8
Vurdering af tilbud og indstilling  31/8-23/9
Kontrahering 22/8-26/8
Udførelse selvstændig tidsplanforslag 
til udførelses fasen  5/12-10/1
Forberedelse jfr. pris og tid  5/12-10/1
Forslag til beboermøde mødet bliver  27.9

2017
Forberedelse opstilling af byggeplads  3/1-23/1
Blok 14  23/1-7/7
l. Broen fra  23/1-7/7
Blok 14 8 lejligheder genhusning  23/1-7/7
Blok 15 genhusning 4 lejligheder + kontor  23/1-7/7
Blok 3  31/7-30/7
Opgang 25, 9 
lejligheder genhusning ud og indflytning  31/7-17/11
Beboerhuset lukket  23/1-7/8

Af Helle R. Simonsen

Bestyrelsen har besluttet at den nye 
Storskraldsplads/Containerplads ikke 
skal ligge på vaskepladserne, men på 
et grønt område bag garageanlægget. 
Vi forventer at Renosyd snart kommer 
med en plan for pladsen. Eventuelt: 
Kommende opgaver vedligeholdelses 
reglement og husorden.

Næste bestyrelsesmøde d. 06 09.16 
Jan kan måske ikke pga. travlhed.
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Nyheder fra afd. 39

Nyheder fra afd. 17



Fællesspisning er godt i gang igen efter 
sommerferien, og i august nød 80 mennesker en 
lækker græsk menu.

Næste gang vi mødes om et fælles måltid er tirsdag 
20. september. Her vil et par af bydelsmødrene 
komme og lave mad fra Irak.

Tilmelding til Fællesspisning kan ske på facebook-
siden ”Fællesspisning i Højvangen” eller ved at 
skrive sig på en liste, som ligger i beboerhuset på 
N.F.S. Grundtvigsvej.

Den frivillige gruppe bag fællesspisningen består 
af Joan Løvendahl, Karen-Bodil Ravn, Sonja 
Dygaard, og Else Hylleberg.

Gruppen vil fremover gerne invitere til fællesspisning 
både på facebook og på mail til de, der ikke er på 
facebook. Hvis man ønsker invitation via mail, kan 
man skrive sin mailadresse på en liste, der hænger 
i beboerhuset på N.F.S. Grundtvigsvej.
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Kom og 
spis med
Af Charlotte Strandgaard

Pottemageregnens 
Amatørteaterforening – 

Cabaret-Holdet 
er for 5.gang igen klar til en 
omgang underholding for os

Dato: TORSDAG 
DEN 27.10.16 KL 

19.00

Arrangement: 
Tilmelding 

kommer senere

MVH

AKTIVITETS- 
UDVALGET

CABARET 
2016 

”Swingtime igen  –  
for fuld musik”
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At være et barn og et ungt menneske i Højvangen er 
sgu fedt, fx når der er sommerudflugt. Det er jo fedt 
at kunne tage hen til et sted med sine venner. Det er 
også fedt at være ung i Højvangen, da vi kan hjælpe 
til, når der er brug for det som fx. Sommerfesten, 
Storelegeland, svømmehals ture og meget andet. Jeg 
synes det er fedt, at kunne give et bidrag til Højvangen, 
så det ikke kun er de ældre mennesker, men også 
at der kommer nogle unge ind i billedet. Der bliver 

arbejdet på at os unge, skal have et sted og jeg synes, 
at det er fedt. I stedet for at sidde der hjemme, kan 
man bare lige gå derover og være sammen med sine 
venner. Vi har jo også klubben, men det er kun nogen 
dage, vi kan være der. Jeg er personligt selv glad for at 
kunne hjælpe her i Højvangen, og vil da også håbe at 
andre børn og unge kunne tænke sig at hjælpe til, når 
de er gamle nok. 

 Børn og unge i Højvangen
Af Josefine R. L. Simonsen

Mit navn er Michal Jensen.
Jeg er 22 år og har boet et lille år på STU-
kollegiet, mens jeg gik på den 3 årige STU-
uddannelse. Det der var for mig lidt svært at 
flytte fra kollegiet i starten. Men her hvor jeg bor 
nu, er det godt for mig. Jeg fik meget hjælp. 
Jeg er glad for at have mødt de venner jeg har, 
plus de lærer, der var der for mig. Jeg snakker 
stadig med nogen af dem.
Den støtte jeg får nu er meget godt for mig. Det 
er sjovt nok, at den kollegielejlighed jeg boede 
i, tidligere var mit gamle barndomshjem, hvor 
jeg boede med min mor og far.
Gennem kollegiet, hvor jeg stadig kommer 
på besøg, deltog jeg i fællesspisningen og 
det er jeg så fortsat med, da jeg stadig bor i 
Højvangen. 



Bent Bengtsson 
Formand, Styregruppen, 
Byggeudvalget, Projektet  
Tlf.: 30806015
bengtssonbent@gmail.com

Charlotte Strandgaard
Projektleder
Tlf: 3074 2690 

Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581

Projekt Højvang

Kontakt os
charlotte@projekthojvang.dk 
peter@projekthojvang.dk 
www.projekthoejvang.dk  
Projekt Højvang på 
Facebook  
N.F.S. Grundtvigsvej 50

Styregruppen 
Erling Weber Jensen 
Forretningsfører SAB
Annemette Lehmann Bøgh
Forretningsfører Midtjysk 
boligselkab
Kent Hansen 
Regnskabschef i SAB
Søren Aalund 
Souschef i Børn og Unge
Helle Simonsen
Formand afdeling 17
Knud Erik Helbo
Fra hovedbestyrelsen i Midtjysk
Charlotte Strandgaard
Projektleder i Projekt Højvang
Peter Gregersen
Projektmedarbejder i Projekt 
Højvang
Bent Bengtsson 
Formand afdeling 39  
Michael Edvart  
afdeling 17, lokalstyregruppen

Poul la Cours Vej Poul la Cours Vej
Egendomsfunktionærer
Afd. 39 Poul Erik Sørensen  
Tlf.: 5124 5098 
Afd. 39 Klaus Koch Tlf.: 24620560           
Afd. 65 Dimitrios Stratigos  
Tlf.: 5124 5099

Leje af beboerhuset
Leje af beboerhuset Poul la Coursvej
For booking, kontakt Jan Andersen 
på 8793 3548 som oplyser om 
betalingsform.
Afhentning af nøgler hos 
Ejendomsfunktionærene fredag kl. 9 
på Poul La Cours Vej 9,  
lokalerne rengøres efter brug, og 
nøgler afleveres på samme adresse 
senest mandag kl. 9 eller lægges i 
postkassen. Beboerhuset synes hver 
mandag af Marianne C. husansvarlig  
Priser: 500 kr. for en weekend for 
beboere i afd. 39.
1000 kr. for øvrige beboere i Midtjysk 
Boligselskab.
Ingen depositum.

Drift 
Driftschef Jan Andersen Tlf.: 8793 3548

Kirsten Clausen og Kjeld 
Loftagera
Det opsøgende team - for 
socialt udsatte 
Kjeld, tlf.: 51509885 &  
Kirsten, tlf.: 30529981

Marianne Christoffersen 
Husansvarlig for beboer-
huset, Sommerfestudvalget

Peder Paarup Sørensen 
Sekretær 
tlf: 40365679 
paarup1@live.dk

Kim Christoffersen
Husansvarlig for beboer-
huset, Sommerfestudvalget

Mød lokalbetjentene Jens Ole 
Danielsen  
og Henrik Simonsen, hver 
onsdag  
kl. 14-15.30, i beboerhuset.

Kontakt afd. 65  
Alice Terndrup Bojsen
Poul la Coursvej 
6B tlf. 41572722

BestyrelsenProjektkoordinatorer



Bestyrelsen
Grønnedalsparken
Bestyrelsen træffes
Ved åben henvendelse:
I tidsrummet torsdag kl. 19 til 20 
kan de træffes i beboerhuset N.F.S. 
Grundtvigsvej 50 eller kontakt:
E-mail: afd17sab@gmail.com 
tlf. 8651 1150
Træffes ikke på helligdage.
Lukket i juli
Kælderrum er under 
opstart 
Trailer/campingvogne
I bero under renoveringen

Aktivitetsudvalget 
Pia Laila Kjær tlf. 53355990 
Chr.Koldsvej 24 
Helle Simonsen tlf. 24239226 
Chr.Koldsvej 44 
Henrik Kristensen  
Chr.Koldsvej 24 
Jane Gadekjær tlf. 28942280 
Chr. Koldsvej  32 
Malene Bisgaard tlf. 31341213 
Chr. Koldsvej  8, 1.tv
Bestyrelsesrepræsentant 
Claus Simonsen tlf. 22328030 
Chr. Koldsvej 44

Renovering
Spørgsmål angående renoveringen, 
kontakt:  
Ole Høi Sørensen:  
23 83 88 70/ ohs@sab.net.dk 
 
Dorthe Støve:  
24 66 92 69/ ds@sab-net.dk

Vagttelefon: 
2427 1150 (kun for afd. 17)
Vagttelefonen er udelukkende til 
uopsættelige problemer, dvs.  hvis 
varmen forsvinder i fyringssæ-
sonen, hvis der er oversvømmelse, 
eller hvis du ingen elektricitet har.  
Er du under renovering, ring til Ole 
eller Dorthe. Se renovering.
Telefonen bliver kun besvaret uden 
for viceværternes normale arbejd-
stid.

Adm.Skanderborg 
Andelsboligforening SAB
Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Fax: 8651 1074
Hjemmeside: www.sab-net.dk 
Åbningstider 
Mandag - onsdag:  10-12 og 13-15
Torsdag: 10-12 og 13-17
Fredag:  Lukket
Lokalinspektør
Fejl og mangler meldes til lokalins-
pektør Jørn Dahl på kontoret Chr. 
Koldsvej 25, 1. tv.
eller på tlf.: 8651 2875 

Kontortid 
07:30 - 08:00 og 12:30 - 13:00
Jørn Dahl træffes desuden. i normal 
arbejdstid på tlf.: 2462 1696

Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken kan få 
flaget hejst på flagstangen mellem 
Christen Koldsvej og NFS 
Grundtvigsvej. 
Når nogen ønsker det 
Kontakt i god tid:
Egon Mortensen
Tlf.: 3115 9685  
Send sms og Egon ringer tilbage.
Træffetid: 19 - 20

Leje af beboerhuset
Udlejning af beboerhuset N.F.S. 
Grundtvigsvej 50 adminstreres af 
afdelingsbestyrelsen. Udlejes ved 
åben henvendelse torsdage kl. 
19-20 
Mail: afd17sab@gmail.com 
Tlf.: 86511150 (Torsdag kl. 19-20)
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til 
mandag kl.: 07:00 med mindre 
andet aftales. 
 
Priser fra 1/1 2015
Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- i 
depositum
Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 kr,- i 
depositum

Grønnedalsparken Grønnedalsparken

Claus Simonsen 
Aktivitetsudvalget

Helle Simonsen 
Formand, Styregruppen

Frank Nielsen 
Diverse papirer

Michael Edvart
Næstformand
Sekretær
Lokalstyregruppen
Husansvarlig

Jan Gadkjær 
Sommerfestudvalget

Pia Laila Kjær 
It-ansvarlig

Find os på Facebook
Afd. 17 Sab

KALENDER

13.09.16  HØJSKOLE kl. 17-20

15.09.16  AFDELINGSMØDE 

27.10.16 CABARET 
5.11.16 TYSKLANDSTUR 

26.11.16  RENGØRING I  

 BEBOERHUSET 

27.11.16  JULETRÆSFEST



Badminton - Gratis 
Torsdag kl.:15:00-22:00
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50 
Kontakt Jan Gadkjær tlf. 6199 3815
NB: Forbeholdt beboere i Grønnedalsparken
Basket for børn og unge - Gratis
Mandag kl.: 15:00-16:00 Fredag kl.: 15:00-17:00 
Gymnasiets lille hal 1. Gratis for alle 
Onsdag kl.: 19:30-20:30 - Gymnasiets nye hal 
Café 17 - Alle er velkomne
Brug beboerhuset på N.F.S. Grundtvigsvej 50. 
Mandag til torsdag kl. 8-15 
The og Kaffe kan købes
Husk der er også bordtennis, dart og spil  
Cykelværksted
Åbent hver onsdag kl. 16-18. Udenfor åbningstid 
ring til Preben Jensen, tlf.: 50480922 
N.F.S Grundtvigsvej 19, Gavlen
FDF
FDF i børnehuset (Røde Løver), se hvornår der er 
aktiviteter: www.fdf.dk/skanderborgstilling 
Fællesspisning 
Det er altid d. 3. tirsdag i måneden, kl.18:00 i  
Beboerhuset, N.F.S. Grundtvigsvej 50 
Tilmelding på Facebook;  
fællesspisning Højvangen, mail:  
Faellesspisninghojvangen@gmail.com eller listen 
i Café 17.
Tilmelding senest fredagen før i Café 17.
Pris: 0-4 år: gratis, 5-9 år: 10 kr., 
10-15 år: 20 kr., 16 år og op: 35 kr. 
September: Mad fra Irak
Gospelkor
Hver mandag kl. 19-21:15 i Kirkecentret Højvan-
gen
Kontakt: Frieda tlf. 91992976
Hobbyklubben - Gratis
Poul La Cours Vej 17, Stuen
Torsdage kl. 10:00-12:00 
Henvendelse Peter, tlf.: 40309581 

Jobcafe for unge
Hveranden mandag kl. 15 i beboerhuset, unge 13-18 
år. N.F.S.Grundtvigsvej 50 
Kontakt: Peter tlf.: 4030 9581
Kaffe på kanden - Alle er velkomne 
Tirsdag kl 11-13, formanden træffes
Frivilliglejligheden Poul la Coursvej 13
Lektiecafé for flygtninge og indvandrere
Mandag, onsdag og torsdag 19-21
Tirsdag 15.30-17.30
Poul la Coursevej 5, V.111
Lokalpoliti
Onsdag kl. 14:00-15:30
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50
Onsdagsklubben for alle - Gratis
Onsdag kl.: 10:00-14:00
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50. 
Rap i Højvangen - Gratis
Hver torsdag kl.: 14:00-17:00
N.F.S. Grundtvigsvej 10, Gavlen
Strikke- og syklub - Gratis
Tirsdag kl.:19:00-22
Beboerhuset, N.F.S Grundtvigsvej
Over 18 år. 
Torsdagshygge - Gratis 
Torsdag kl.:10:00-13:00 for alle.
Caféen i beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50.
Voksen aften - Gratis
Hver onsdag kl.: 19:00-22:00 for alle, 
Beboerhuset N.F.S. Grundtvigsvej 50

Glade sistema smil til Sommerfesten 2016. FOTO: Helene H.

Det er både sjovt og svedigt at være frivillig i Højvangen.




